
HISTORIE 
2  HYGIENA

VE STAROVĚKÉM ŘECKU
ABC

8  KAREL VELIKÝ
ĽEXPRESS

SVĚT A LIDÉ
1 4  HAIDARÁBÁD -  MĚSTO 

TŘI NÁBOŽENSTVÍ
DAGMAR POSPÍŠILOVÁ

2 7  SPOJENÉ ARABSKÉ 
EMIRÁTY: ZEMĚ PLNÁ 
SLUNCE
100+1 ZZ, DESERT 
ADVENTURES TOURISM, 
CONCORDE INTERNATIONAL

5 4  MUŽSKÁ CHŮVA
L'ESPRESSO

VĚDA A TECHNIKA
1 6  PŘÍLIŠ JASNÁ HVĚZDA

DISCOVER

46 BRÁNA MEZI NEBEM 
A ZEMI
CA M'INTÉRESSE

52 KOUZLO VŮNÍ
NEW SCIENTIST, DISCOVER

KULTURA
18 IDOL NA PLÁŽI

TIME

4 4  HUDBA SVĚTADÍLŮ
GEO

48 MALÍŘ SVĚTLA A KRÁSY
ART

PŘÍRODA
22 JAK PŘEŽÍT V MRAZU

NATUR&KOSMOS

ZDRAVÍ
40 MODERNÍ ZABIJÁCI

FOCUS

SPORT
56 KORFBAL

MICHAL ŠÍMA, 
EDWIN BOUMAN

ZAJÍMAVOSTI
6  VÝVRTKY

LE FIGARO MAGAZINE

1 2  LEVÁ, NEBO PRAVÁ?
NEW SCIENTIST

1 2  KÓDOVANÝ ŽIVOT
ĽEXPRESS

1 2  UNIKÁTY MEZI KRTKY
NATUR&KOSMOS

20 KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

26 EVROPSKÁ ARMÁDA
PANORAMA

36 EXISTUJE INTUICE?
CA M'INTERÉSSE

38 V PROMĚNÁCH VĚKŮ
CA M'INTERÉSSE

50  BENÁTKY SEVERU
DAVID ŠŤÁHLAVSKÝ

51 JAK JSEM SE NESTAL 
ČISTIČEM BOT
PETR VOLDÁN

58 BOŽSKÁ VĚDA
FOCUS

C 4, března ZÜÜU
HISTORICKÉ OSOBNOSTI/KAREL VELIKY

MĚSTO TŘÍ 
NÁBOŽENSTVÍ

Haidarábád, hlavní měs
to indického svazového 
státu Ándhrapradéš, má 
mnoho tváří a podob, kte
ré mu vtiskla čtyři sta let 
dlouhá historie. Je to měs
to, kde se snoubí památ
ky buddhismu, islámu i hin- 
duismu.

JAK PŘEŽÍT 
V MRAZU

Nástup zimy znamená 
pro mnohé živočichy po
čátek boje o holou exi
stenci. Spásného jara se 
dočkají jen ti, kdo si vy
tvořili správnou strategii 
přežití. Řada druhů volí 
útěk do teplejších oblas
tí, zatímco obyvatelé hor 
sestupují za potravou do 
nižších poloh. Mnozí si 
však v krutém chladu vy
loženě libují.

(•)
Ve jménu boha obnovil na západě římskou říši. Ne

přežila ho. Jeho syn ji dovedl téměř na pokraj krachu 
a vnukové ji definitivně rozdělili. Rozkvětu za doby je
ho vlády se dodnes říká karolinská renesance. Přído
mek „Veliký“ získal až po smrti. Do té doby vládl pou
ze jako Karel -  zpočátku král, od roku 800 císař.

ZEMĚ 
PLNÁ 
SLUNCE
tav)
Jih Arabského po
loostrova je na 
první pohled úze
mím s panenskou 
pouštní krajinou, 
písečnými dunami 
a sálajícím slun
cem. A přece stačí 
pár kapek vody, 

aby nastalo znovuzrození této naoko pouštní země. Po
sledních dvacet pět let dvacátého století mění ve Spoje
ných arabských emirátech sny ve skutečnost. Tam se 
vám mohou splnit i sny o kouzelné dovolené.

EXISTUJE 
INTUICE?
| 3 6 )
Náhlé osvícení, odpo
věď na dlouho hleda
nou otázku, převratná 
vědecká teorie, napros
to nečekaný objev. Pro
budila se v člověku in
tuice, anebo jen mozek 
pracoval bez našeho 

vědomí? Existuje šestý smysl? Nebo je to jen další 
projev lidského organismu, který věda zatím nedoká
zala uspokojivě vysvětlit?


